
10.04.2020

1/6

Ogłoszenie nr 510063305-N-2020 z dnia 10-04-2020 r.

Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej: USŁUGI PRZEWOZU CZŁONKÓW
STOWARZYSZEŃ ABSTYNENCKICH ORAZ DZIECI I MŁODZIEŻY Z RODZIN

DOTKNIĘTYCH PROBLEMEM UZALEŻNIEŃ Z TERENU WOJEWÓDZTWA
MAZOWIECKIEGO PODCZAS PRZEDSIĘWZIĘĆ INTEGRACYJNO-

PROFILAKTYCZNYCH W RAMACH WOJEWÓDZKIEJ KAMPANII SPOŁECZNEJ
"POROZUMIENIE DLA TRZEŹWOŚCI

OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA - Usługi

Zamieszczanie ogłoszenia:
obowiązkowe

Ogłoszenie dotyczy:
zamówienia publicznego

Zamówienie dotyczy projektu lub programu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 
nie

Zamówienie było przedmiotem ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych:
tak 
Numer ogłoszenia: 516407-N-2020

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych:
nie

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES:
Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej, Krajowy numer identyfikacyjny 16122452000000,
ul. Nowogrodzka  62 a, 02-002  Warszawa, woj. mazowieckie, państwo Polska, tel. 226 224 232,
e-mail przetargi@mcps.com.pl, faks 226 224 732. 
Adres strony internetowej (url): http://mcps.com.pl/ 

I.2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO:
Administracja samorządowa

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: 
USŁUGI PRZEWOZU CZŁONKÓW STOWARZYSZEŃ ABSTYNENCKICH ORAZ DZIECI
I MŁODZIEŻY Z RODZIN DOTKNIĘTYCH PROBLEMEM UZALEŻNIEŃ Z TERENU
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO PODCZAS PRZEDSIĘWZIĘĆ INTEGRACYJNO-
PROFILAKTYCZNYCH W RAMACH WOJEWÓDZKIEJ KAMPANII SPOŁECZNEJ
"POROZUMIENIE DLA TRZEŹWOŚCI

Numer referencyjny(jeżeli dotyczy): 
MCPS.ZP/PR/351-12/2019/U

II.2) Rodzaj zamówienia: 
Usługi

II.3) Krótki opis przedmiotu zamówienia (wielkość, zakres, rodzaj i ilość dostaw, usług lub robót
budowlanych lub określenie zapotrzebowania i wymagań ) a w przypadku partnerstwa
innowacyjnego - określenie zapotrzebowania na innowacyjny produkt, usługę lub roboty
budowlane: 

Przedmiotem zamówienia jest usługa transportowa, polegająca na przewozie członków
stowarzyszeń abstynenckich oraz dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem uzależnień
z terenu województwa mazowieckiego podczas przedsięwzięć integracyjno-profilaktycznych w



10.04.2020

2/6

CZĘŚĆ NR: 1   NAZWA: Usługa transportowa, polegająca na przewozie
osób - członków stowarzyszeń abstynenckich z
województwa mazowieckiego do miejscowości
Murzasichle (województwo małopolskie, pow. tatrzański,
gmina Poronin) i z powrotem

ramach wojewódzkiej kampanii społecznej "Porozumienie Dla Trzeźwości". Przedmiot
zamówienia składa się z pięciu części 1) Przedmiotem zamówienia części 1 jest usługa
transportowa, polegająca na przewozie osób - członków stowarzyszeń abstynenckich z
województwa mazowieckiego do miejscowości Murzasichle (województwo małopolskie, pow.
tatrzański, gmina Poronin) i z powrotem. 2) Przedmiotem zamówienia części 2 jest usługa
transportowa, polegająca na przewozie osób - członków stowarzyszeń abstynenckich z
województwa mazowieckiego do miejscowości Władysławowo (województwo pomorskie, pow.
pucki) i z powrotem. Termin wykonania 1. Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia
części 1 został wykonany w terminie wyjazd w dniu 28.04.2020 r. powrót w dniu 04.05.2020 r. 2.
Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia części 2 został wykonany w terminie wyjazd
w dniu 17.06.2020 r. powrót w dniu 21.06.2020 r. 3. Zamawiający wymaga, aby przedmiot
zamówienia części 3 został wykonany w terminie wyjazd w dniu 07.07.2020 powrót w dniu
12.07.2020 4. Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia części 4 został wykonany w
terminie wyjazd w dniu 29.08.2020 powrót w dniu 31.08.2020 5. Zamawiający wymaga, aby
przedmiot zamówienia części 5 został wykonany w terminie: wyjazd w dniu 10.09.2020 powrót
w dniu 13.09.2020 3) Przedmiotem zamówienia części 3 jest usługa transportowa, polegająca na
przewozie osób - członków stowarzyszeń abstynenckich z województwa mazowieckiego do
miejscowości Leśna (województwo dolnośląskie, pow. lubański) i z powrotem. 4) Przedmiotem
zamówienia części 4 jest usługa transportowa, polegająca na przewozie osób - członków
stowarzyszeń abstynenckich z województwa mazowieckiego do miejscowości Toruń
(województwo kujawskopomorskie) i z powrotem. 5) Przedmiotem zamówienia części 5 jest
usługa transportowa, polegająca na przewozie osób - członków stowarzyszeń abstynenckich z
województwa mazowieckiego do miejscowości Sieraków (województwo wielkopolskie, pow.
międzychodzki) i z powrotem.

II.4) Informacja o częściach zamówienia: 
Zamówienie było podzielone na części: 

tak
II.5) Główny Kod CPV: 60172000-4

SEKCJA III: PROCEDURA

III.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
Przetarg nieograniczony

III.2) Ogłoszenie dotyczy zakończenia dynamicznego systemu zakupów 
nie

III.3) Informacje dodatkowe: 

SEKCJA IV: UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

Postępowanie / część zostało unieważnione
tak
Należy podać podstawę i przyczynę unieważnienia postępowania:
Zgodnie z art. 93 ust. 1 pkt 6 Ustawy, Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie
zamówienia publicznego, jeżeli wystąpiła istotna zmiana okoliczności powodująca, że
prowadzenie postępowania lub wykonanie zamówienia nie leży w interesie publicznym, czego nie
można było wcześniej przewidzieć. Dla możliwości zastosowania powołanej podstawy niezbędne
jest kumulatywne zaistnienie wskazanych w nim przesłanek. Na przestrzeni ostatnich trzech
tygodni, w trakcie trwania przedmiotowego postępowania (opublikowanego 26 lutego 2020 r.),



10.04.2020

3/6

CZĘŚĆ NR: 2   NAZWA: Usługa transportowa, polegająca na przewozie
osób - członków stowarzyszeń abstynenckich z
województwa mazowieckiego do miejscowości
Władysławowo (województwo pomorskie, pow. pucki) i z
powrotem.

doszło do gwałtownej zmiany okoliczności związanych ze zwiększającym się zagrożeniem
wirusem COVID-19, w postaci jego gwałtownego rozprzestrzeniania się i znacznego wzrostu
liczby zarażonych na terytorium Polski dochodzącej nawet do kilkuset osób dziennie. Cały czas
notuje się także wzrost liczby ofiar śmiertelnych. W związku z tą nadzwyczajną sytuacją władze
wystosowały rekomendacje w przedmiocie ograniczania przemieszczania się po terenie kraju oraz
organizacji imprez masowych, a wraz z dalszym rozwojem pandemii spodziewane są nowe
obostrzenia w tym zakresie. W dniu 12.03.2020 r. Światowa Organizacja Zdrowia oficjalnie
określiła aktualną sytuację związaną z wirusem COVID-19 mianem pandemii. Krajowa Izba
Odwoławcza (dalej: KIO) wielokrotnie analizowała znaczenie pierwszej z przesłanek wskazanych
w art. 93 ust. 1 pkt 6 Ustawy, stwierdzając m.in. iż: „Istotna zmiana okoliczności w rozumieniu
ww. artykułu, powodująca skutek w postaci unieważnienia postępowania, to pewne nadzwyczajne
wydarzenia lub okoliczności mające wpływ na prowadzone postępowanie lub przedmiot
zamówienia. Zmiana powyższych okoliczności musi mieć charakter zewnętrzny wobec
zamawiającego w tym znaczeniu, że jej zaistnienie jest niezależne od samego zamawiającego."
(wyrok KIO z dnia 11 kwietnia 2017 r. KIO 593/17). W obecnych i przedstawionych powyżej
okolicznościach, trudno zakwestionować zarówno nadzwyczajny charakter zaistniałego zjawiska
rozszerzającej się na terenie Europy i Polski pandemii, jak i jego niezależność od Zamawiającego.
Występowanie epidemii bądź pandemii na tak wielką skalę i rozprzestrzeniającej się w tak
zawrotnym tempie, jest w obecnych czasach zjawiskiem niespotykanym, zdecydowanie o
charakterze nadzwyczajnym. Nie ulega zatem wątpliwości, iż wystąpienie w trakcie prowadzenia
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego okoliczności tej wagi i wielkiego ryzyka, nosi
zdecydowanie cechy istotności w kontekście jej wpływu na prowadzenie postępowania i
wykonanie zamówienia nim objętego.

Postępowanie / część zostało unieważnione
tak
Należy podać podstawę i przyczynę unieważnienia postępowania:
Zgodnie z art. 93 ust. 1 pkt 6 Ustawy, Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie
zamówienia publicznego, jeżeli wystąpiła istotna zmiana okoliczności powodująca, że
prowadzenie postępowania lub wykonanie zamówienia nie leży w interesie publicznym, czego nie
można było wcześniej przewidzieć. Dla możliwości zastosowania powołanej podstawy niezbędne
jest kumulatywne zaistnienie wskazanych w nim przesłanek. Na przestrzeni ostatnich trzech
tygodni, w trakcie trwania przedmiotowego postępowania (opublikowanego 26 lutego 2020 r.),
doszło do gwałtownej zmiany okoliczności związanych ze zwiększającym się zagrożeniem
wirusem COVID-19, w postaci jego gwałtownego rozprzestrzeniania się i znacznego wzrostu
liczby zarażonych na terytorium Polski dochodzącej nawet do kilkuset osób dziennie. Cały czas
notuje się także wzrost liczby ofiar śmiertelnych. W związku z tą nadzwyczajną sytuacją władze
wystosowały rekomendacje w przedmiocie ograniczania przemieszczania się po terenie kraju oraz
organizacji imprez masowych, a wraz z dalszym rozwojem pandemii spodziewane są nowe
obostrzenia w tym zakresie. W dniu 12.03.2020 r. Światowa Organizacja Zdrowia oficjalnie
określiła aktualną sytuację związaną z wirusem COVID-19 mianem pandemii. Krajowa Izba
Odwoławcza (dalej: KIO) wielokrotnie analizowała znaczenie pierwszej z przesłanek wskazanych
w art. 93 ust. 1 pkt 6 Ustawy, stwierdzając m.in. iż: „Istotna zmiana okoliczności w rozumieniu
ww. artykułu, powodująca skutek w postaci unieważnienia postępowania, to pewne nadzwyczajne
wydarzenia lub okoliczności mające wpływ na prowadzone postępowanie lub przedmiot
zamówienia. Zmiana powyższych okoliczności musi mieć charakter zewnętrzny wobec
zamawiającego w tym znaczeniu, że jej zaistnienie jest niezależne od samego zamawiającego."
(wyrok KIO z dnia 11 kwietnia 2017 r. KIO 593/17). W obecnych i przedstawionych powyżej
okolicznościach, trudno zakwestionować zarówno nadzwyczajny charakter zaistniałego zjawiska
rozszerzającej się na terenie Europy i Polski pandemii, jak i jego niezależność od Zamawiającego.



10.04.2020

4/6

CZĘŚĆ NR: 3   NAZWA: Usługa transportowa, polegająca na przewozie
osób - członków stowarzyszeń abstynenckich z
województwa mazowieckiego do miejscowości Leśna
(województwo dolnośląskie, pow. lubański) i z powrotem.

CZĘŚĆ NR: 4   NAZWA: Usługa transportowa, polegająca na przewozie
osób - członków stowarzyszeń abstynenckich z
województwa mazowieckiego do miejscowości Toruń
(województwo kujawsko-pomorskie) i z powrotem.

Występowanie epidemii bądź pandemii na tak wielką skalę i rozprzestrzeniającej się w tak
zawrotnym tempie, jest w obecnych czasach zjawiskiem niespotykanym, zdecydowanie o
charakterze nadzwyczajnym. Nie ulega zatem wątpliwości, iż wystąpienie w trakcie prowadzenia
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego okoliczności tej wagi i wielkiego ryzyka, nosi
zdecydowanie cechy istotności w kontekście jej wpływu na prowadzenie postępowania i
wykonanie zamówienia nim objętego.

Postępowanie / część zostało unieważnione
tak
Należy podać podstawę i przyczynę unieważnienia postępowania:
Zgodnie z art. 93 ust. 1 pkt 6 Ustawy, Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie
zamówienia publicznego, jeżeli wystąpiła istotna zmiana okoliczności powodująca, że
prowadzenie postępowania lub wykonanie zamówienia nie leży w interesie publicznym, czego nie
można było wcześniej przewidzieć. Dla możliwości zastosowania powołanej podstawy niezbędne
jest kumulatywne zaistnienie wskazanych w nim przesłanek. Na przestrzeni ostatnich trzech
tygodni, w trakcie trwania przedmiotowego postępowania (opublikowanego 26 lutego 2020 r.),
doszło do gwałtownej zmiany okoliczności związanych ze zwiększającym się zagrożeniem
wirusem COVID-19, w postaci jego gwałtownego rozprzestrzeniania się i znacznego wzrostu
liczby zarażonych na terytorium Polski dochodzącej nawet do kilkuset osób dziennie. Cały czas
notuje się także wzrost liczby ofiar śmiertelnych. W związku z tą nadzwyczajną sytuacją władze
wystosowały rekomendacje w przedmiocie ograniczania przemieszczania się po terenie kraju oraz
organizacji imprez masowych, a wraz z dalszym rozwojem pandemii spodziewane są nowe
obostrzenia w tym zakresie. W dniu 12.03.2020 r. Światowa Organizacja Zdrowia oficjalnie
określiła aktualną sytuację związaną z wirusem COVID-19 mianem pandemii. Krajowa Izba
Odwoławcza (dalej: KIO) wielokrotnie analizowała znaczenie pierwszej z przesłanek wskazanych
w art. 93 ust. 1 pkt 6 Ustawy, stwierdzając m.in. iż: „Istotna zmiana okoliczności w rozumieniu
ww. artykułu, powodująca skutek w postaci unieważnienia postępowania, to pewne nadzwyczajne
wydarzenia lub okoliczności mające wpływ na prowadzone postępowanie lub przedmiot
zamówienia. Zmiana powyższych okoliczności musi mieć charakter zewnętrzny wobec
zamawiającego w tym znaczeniu, że jej zaistnienie jest niezależne od samego zamawiającego."
(wyrok KIO z dnia 11 kwietnia 2017 r. KIO 593/17). W obecnych i przedstawionych powyżej
okolicznościach, trudno zakwestionować zarówno nadzwyczajny charakter zaistniałego zjawiska
rozszerzającej się na terenie Europy i Polski pandemii, jak i jego niezależność od Zamawiającego.
Występowanie epidemii bądź pandemii na tak wielką skalę i rozprzestrzeniającej się w tak
zawrotnym tempie, jest w obecnych czasach zjawiskiem niespotykanym, zdecydowanie o
charakterze nadzwyczajnym. Nie ulega zatem wątpliwości, iż wystąpienie w trakcie prowadzenia
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego okoliczności tej wagi i wielkiego ryzyka, nosi
zdecydowanie cechy istotności w kontekście jej wpływu na prowadzenie postępowania i
wykonanie zamówienia nim objętego.

Postępowanie / część zostało unieważnione
tak
Należy podać podstawę i przyczynę unieważnienia postępowania:
Zgodnie z art. 93 ust. 1 pkt 6 Ustawy, Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie
zamówienia publicznego, jeżeli wystąpiła istotna zmiana okoliczności powodująca, że
prowadzenie postępowania lub wykonanie zamówienia nie leży w interesie publicznym, czego nie



10.04.2020

5/6

CZĘŚĆ NR: 5   NAZWA: Usługa transportowa, polegająca na przewozie
osób - członków stowarzyszeń abstynenckich z
województwa mazowieckiego do miejscowości Sieraków
(województwo wielkopolskie, pow. międzychodzki) i z
powrotem

można było wcześniej przewidzieć. Dla możliwości zastosowania powołanej podstawy niezbędne
jest kumulatywne zaistnienie wskazanych w nim przesłanek. Na przestrzeni ostatnich trzech
tygodni, w trakcie trwania przedmiotowego postępowania (opublikowanego 26 lutego 2020 r.),
doszło do gwałtownej zmiany okoliczności związanych ze zwiększającym się zagrożeniem
wirusem COVID-19, w postaci jego gwałtownego rozprzestrzeniania się i znacznego wzrostu
liczby zarażonych na terytorium Polski dochodzącej nawet do kilkuset osób dziennie. Cały czas
notuje się także wzrost liczby ofiar śmiertelnych. W związku z tą nadzwyczajną sytuacją władze
wystosowały rekomendacje w przedmiocie ograniczania przemieszczania się po terenie kraju oraz
organizacji imprez masowych, a wraz z dalszym rozwojem pandemii spodziewane są nowe
obostrzenia w tym zakresie. W dniu 12.03.2020 r. Światowa Organizacja Zdrowia oficjalnie
określiła aktualną sytuację związaną z wirusem COVID-19 mianem pandemii. Krajowa Izba
Odwoławcza (dalej: KIO) wielokrotnie analizowała znaczenie pierwszej z przesłanek wskazanych
w art. 93 ust. 1 pkt 6 Ustawy, stwierdzając m.in. iż: „Istotna zmiana okoliczności w rozumieniu
ww. artykułu, powodująca skutek w postaci unieważnienia postępowania, to pewne nadzwyczajne
wydarzenia lub okoliczności mające wpływ na prowadzone postępowanie lub przedmiot
zamówienia. Zmiana powyższych okoliczności musi mieć charakter zewnętrzny wobec
zamawiającego w tym znaczeniu, że jej zaistnienie jest niezależne od samego zamawiającego."
(wyrok KIO z dnia 11 kwietnia 2017 r. KIO 593/17). W obecnych i przedstawionych powyżej
okolicznościach, trudno zakwestionować zarówno nadzwyczajny charakter zaistniałego zjawiska
rozszerzającej się na terenie Europy i Polski pandemii, jak i jego niezależność od Zamawiającego.
Występowanie epidemii bądź pandemii na tak wielką skalę i rozprzestrzeniającej się w tak
zawrotnym tempie, jest w obecnych czasach zjawiskiem niespotykanym, zdecydowanie o
charakterze nadzwyczajnym. Nie ulega zatem wątpliwości, iż wystąpienie w trakcie prowadzenia
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego okoliczności tej wagi i wielkiego ryzyka, nosi
zdecydowanie cechy istotności w kontekście jej wpływu na prowadzenie postępowania i
wykonanie zamówienia nim objętego.

Postępowanie / część zostało unieważnione
tak
Należy podać podstawę i przyczynę unieważnienia postępowania:
Zgodnie z art. 93 ust. 1 pkt 6 Ustawy, Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie
zamówienia publicznego, jeżeli wystąpiła istotna zmiana okoliczności powodująca, że
prowadzenie postępowania lub wykonanie zamówienia nie leży w interesie publicznym, czego nie
można było wcześniej przewidzieć. Dla możliwości zastosowania powołanej podstawy niezbędne
jest kumulatywne zaistnienie wskazanych w nim przesłanek. Na przestrzeni ostatnich trzech
tygodni, w trakcie trwania przedmiotowego postępowania (opublikowanego 26 lutego 2020 r.),
doszło do gwałtownej zmiany okoliczności związanych ze zwiększającym się zagrożeniem
wirusem COVID-19, w postaci jego gwałtownego rozprzestrzeniania się i znacznego wzrostu
liczby zarażonych na terytorium Polski dochodzącej nawet do kilkuset osób dziennie. Cały czas
notuje się także wzrost liczby ofiar śmiertelnych. W związku z tą nadzwyczajną sytuacją władze
wystosowały rekomendacje w przedmiocie ograniczania przemieszczania się po terenie kraju oraz
organizacji imprez masowych, a wraz z dalszym rozwojem pandemii spodziewane są nowe
obostrzenia w tym zakresie. W dniu 12.03.2020 r. Światowa Organizacja Zdrowia oficjalnie
określiła aktualną sytuację związaną z wirusem COVID-19 mianem pandemii. Krajowa Izba
Odwoławcza (dalej: KIO) wielokrotnie analizowała znaczenie pierwszej z przesłanek wskazanych
w art. 93 ust. 1 pkt 6 Ustawy, stwierdzając m.in. iż: „Istotna zmiana okoliczności w rozumieniu
ww. artykułu, powodująca skutek w postaci unieważnienia postępowania, to pewne nadzwyczajne
wydarzenia lub okoliczności mające wpływ na prowadzone postępowanie lub przedmiot
zamówienia. Zmiana powyższych okoliczności musi mieć charakter zewnętrzny wobec
zamawiającego w tym znaczeniu, że jej zaistnienie jest niezależne od samego zamawiającego."



10.04.2020

6/6

(wyrok KIO z dnia 11 kwietnia 2017 r. KIO 593/17). W obecnych i przedstawionych powyżej
okolicznościach, trudno zakwestionować zarówno nadzwyczajny charakter zaistniałego zjawiska
rozszerzającej się na terenie Europy i Polski pandemii, jak i jego niezależność od Zamawiającego.
Występowanie epidemii bądź pandemii na tak wielką skalę i rozprzestrzeniającej się w tak
zawrotnym tempie, jest w obecnych czasach zjawiskiem niespotykanym, zdecydowanie o
charakterze nadzwyczajnym. Nie ulega zatem wątpliwości, iż wystąpienie w trakcie prowadzenia
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego okoliczności tej wagi i wielkiego ryzyka, nosi
zdecydowanie cechy istotności w kontekście jej wpływu na prowadzenie postępowania i
wykonanie zamówienia nim objętego.

IV.9) UZASADNIENIE UDZIELENIA ZAMÓWIENIA W TRYBIE NEGOCJACJI BEZ
OGŁOSZENIA, ZAMÓWIENIA Z WOLNEJ RĘKI ALBO ZAPYTANIA O CENĘ

IV.9.1) Podstawa prawna 
Postępowanie prowadzone jest w trybie   na podstawie art.  ustawy Pzp.

IV.9.2) Uzasadnienie wyboru trybu 
Należy podać uzasadnienie faktyczne i prawne wyboru trybu oraz wyjaśnić, dlaczego
udzielenie zamówienia jest zgodne z przepisami. 
NIE DOTYCZY - POSTĘPOWANIE UNIEWAŻNIONE W CAŁOŚCI


